
COMUNE DI SAN CONO 
( Città Metropolitana di Catania ) 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

N. 86 

 

DEL  07/04/2020 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               

 SOCIO-ASSISTENZIALE  N.  27  DEL 07/04/2020 
 

OGGETTO: COVID-19 – EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO UNA TANTUM DI 

                          € 1.000,00 ALL’AVIS DI SAN CONO.                    

           
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto dall’art.6, 

3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della Regione 

Siciliana   la suddetta normativa; 

 

 

- VISTA la Determina Sindacale n. 1  del 07/01/2020 con la quale alla sottoscritta vengono conferite 

le attribuzioni e le responsabilità di cui all’art.107 del T.U. relative alle funzioni dell’Area dei 

Servizi Socio Assistenziale; 

 

- VISTO l’art. 107, comma 2 del Decreto Legge n. 18/2020, che proroga al 31 maggio 2020, il 

termine ultimo per l’adozione dei Bilanci di Previsione 2020/2022;  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, 

lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del 3 febbraio 2020, recante “Primi 

interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

 

  

VISTO il decreto-legge del 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge, 5 marzo 2020,    

n. 13 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

19”; 

 

VISTI i Decreti - Legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 recanti 

“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID - 19”; 

 

VISTA la richiesta di contributo straordinario, presentata dall’AVIS di San Cono per realizzare attività di 

sensibilizzazione e di prevenzione per la popolazione del nostro territorio  per emergenza COVID – 19; 

 

VISTA  l’Ordinanza Sindacale n. 6 del 01/04/2020, che dispone di attuare il servizio di sensibilizzazione della 

cittadinanza per combattere la diffusione epidemiologica da COVID – 19 mediante la collaborazione dell’AVIS 

San Cono; 

 

CONSIDERATO tutto ciò; 

 

 

 

DETERMINA  

 

1. Di  erogare la somma di € 1.000,00, quale contributo straordinario UNA-TANTUM, all’AVIS di San 

Cono, con sede in via San Gennaro, 75,  San Cono, per far fronte alle spese per la realizzazione di 

attività di sensibilizzazione e di prevenzione per la popolazione del nostro territorio, per emergenza 

epidemiologica da virus COVID 19; 

 

2. Di impegnare la somma di € 1.000,00 che trova imputazione in: Missione 12- Programma7 – titolo 1 – 

Macroaggregato 104- U 1.04.02.05.000 –     Cap. 16199  bilancio di previsione 2020. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

   f.to  (Angela Palazzo) 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          f.to    (Dott. ssa Scibetta Marianna)    

      

 

 



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 

impegno a valere sull’intervento Impegno n. 93/20 € 1.000,00 

________________________________________________________________________________________     

 

 

del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 

conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 

San Cono, 07/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  Milazzo Francesco 

                                                                                                  

======================================================================= 
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 

 
 

 San Cono, 07/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     f.to       Milazzo Francesco 

        

============================================================================ 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 

dal___________________________________al________________al n._____________________ 

 

San Cono, _________________ 

                                                                                                                            

 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 

_______________________ 

 
 

 

 


